PAGINA 1

ANO VIº - Nº 048 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 14 DE ABRIL DE 2020

SUMÁRIO

Adesão a Ata de Registro.................................................................................01/01
Extrato de Contrato............................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo

Administrativo nº 20200401001 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO – MA, representada pela Senhora Telma da
Silva Vieira, Secretária Municipal de Educação, torna público QUE CON-

SIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios (70%) destinados a merenda escolar; CONSIDE-

RANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo

Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada se dispõe a
atender nossa necessidades; CONSIDERANDO a APRESENTAÇAO DE

PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa J DE J CAMARA COMER-

CIO E SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o número 35.367.797/0001 -
44, ADERIU à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 012.23.03/2020,

datada de 23 de abril de 2020, do MUNICÍPIO DE PEDRO  DO ROSÁ-

RIO/MA, estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial do Estado do
Maranhão/MA, Sessão Terceiros, Edição de 27 de março de 2020, Sexta

Feira, decorrente do Pregão Presencial Nº 012/2020, Sistema de Registro

de Preços (SRP), em que foram registrados os preços da Empresa: J DE J

CAMARA COMERCIO E SERVIÇOS ME, inscrita no CNPJ sob o

número 35.367.797/0001-44, situada na Av Tropical, 1/2, Qd 11, Residen-

cial dos Signos, Bairro Mata, São José do Ribamar/MA, cujo objeto é a
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (70%)

destinados a merenda escolar no valor total de 529.255,00 (quinhentos e

vinte e nove mil duzentos e cinquenta e cinco reis). São Mateus do Mara-
nhão - MA, 13 de abril de 2020 Telma da Silva Vieira Secretária Munici-

pal de Educação.

____________________________________________________________
PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200098

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200098 ORIGEM: ADESÃO Nº

004/2020 CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CON-
TRATADA(O): J DE J CAMARA COMERCIO E SERVIÇOS ME OB-

JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GE-

NEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
PARA SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO

MATEUS DO MARANHÃO/MA. VALOR TOTAL: R$ 529.255,00

(quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais) PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade

0401.123060036.2.011 Manut. do Programa de Alimentação Escolar

PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 529.255,00 VIGÊNCIA: 13 de

Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 13

de Abril de 2020 TELMA DA SILVA VIEIRA SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO